«УТВЕРЖДАЮ»
Заместитель главы Чебаркульского городского округа

по городскому хозяйству
_______________________ Ю.С. Заневский
ПРОТОКОЛ
Заседания общественной комиссии Чебаркульского городского округа по определению мероприятий для реализации на общественной территории Чебаркульского городского округа Набережной города Чебаркуль в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах».

19.02.2019 г.                                                                                                       г. Чебаркуль
Присутствовали: Заневский Ю.С.,Еремин О.В., Кудинов В.С., Павличенко Е.А.,  Шацкий С.В., Лоскутова Т.А., Гладких Н.М., Пермяков О.В., Баландин Н.С.
Общая информация:

На основании Постановления администрации Чебаркульского городского округа «Об участии во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах»» от 14.12.2018 г. № 857, проведен прием предложений среди населения округа по определению перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на ранее выбранной территории Набережная города Чебаркуль (протокол от 18.01.2019г.) в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах».
Повестка дня:
1. Определение перечня мероприятий, которые целесообразно реализовать на выбранной территории Набережная города Чебаркуль, из числа поступивших предложений.

2. Обсудив текущие вопросы, принято  решение:

	№ п/п
	Ответственный исполнитель (выступающий)
	                 Планируемые меры

	1.
	О.В. Еремин
	Доклад о завершении сбора предложений граждан Чебаркульского городского округа с целью определения перечня мероприятий по выбранной территории Набережная города Чебаркуль.

	2.
	О.В. Еремин
	Выемка и обработка в пунктах приема предложений граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на территории Набережной города Чебаркуль - 13 предложений.

	3.
	Ю.С. Заневский
	Определить и утвердить мероприятия, которые целесообразно реализовать на территории Набережной города Чебаркуль в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах» в соответствии с приложением №1 к настоящему протоколу.

Решение: В ходе совещания комиссии по организации общественного обсуждения проектов создания комфортной городской среды было принято решение утвердить 6 предложений граждан по территории Набережной города Чебаркуль  для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах».
Секретарь                                                                               Танаева Е.С.
Приложение №1
к протоколу общественной комиссии

Чебаркульского городского округа

для оценки и обсуждения проектов

и предложений по благоустройству

От 19.02.2019 г.

Мероприятия отобранные для реализации на общественной территории Чебаркульского городского округа Набережной города Чебаркуль в рамках Всероссийского конкурса по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в «малых городах».
1. Определить объект для благоустройства Набережной города от существующего пирса до ул. Мичурина;

2. Предусмотреть устройство подъездных дорог с велосипедной дорожкой и пешеходными тротуарами с ул. Карла-Маркса и ул. Мичурина.

3.Рассмотреть возможность использовать пляжные зоны круглогодично;

4.Предусмотреть устройство автопарковок в районе церкви со стороны ул.  Пугачева и ул. Кирова;

5.Предусмотреть установку туалетов с устройством выгребной ямы;

6.Обустроить закрытой контейнерной площадкой;

7. Предусмотреть установку урн;

8.Запланировать устройство спортивных площадок для занятия игровыми видами спорта (волейбол, мини футбол, баскетбол, теннис) и площадки для занятия на уличных тренажерах, детские игровые площадки;
9. Предусмотреть устройство Набережной с видовыми площадками, ротондами, декоративными уличными фонарями, скамейками, пешеходным бульварам и цветниками, клумбами и озеленением прилегающих территорий;

10. Предусмотреть установку электроопор уличного освещения с нормативной электроотдачей;
11. Обустроить вышкой для дежурства спасателей;

12. Предусмотреть зону для купания, ограниченную буйками;

13. Предусмотреть установку ротонды на мысу.

Присутствовали:

Баландин Н.С.__________

Гладких Н.М.__________
Еремин О.В.___________

Заневский Ю.С._________
Кудинов В.С.___________
Лоскутова Т.А.__________
Павличенко Е.А._________
Пермяков О.В.___________
Шацкий С.В._____________